
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot A,'fffl|ļ tfjļmi svētdienas un svētku dienas

146. num. j Otrdien, 1940. g. 2. jūlijā Divdesmittrešais gads

Saturā

Pārgrozijumi likumā par bezpeļņas biedrībām un to savienībām.

Ministru kabinetžHsēde 1940. g. 1. jūlijā.

Rīkojums par Daugavpils latv. biedr. komercskolas nosaukumu.

Sabiedrisko lietu ministr, rīkojums par 97 no apgrozības izņemtu poligrāfisku

ražojumu brīvu izplatīšanu.

Pārgrozījumi likumā

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām.

Ministru kabinets 1940. g. 28. jūnijā ir

pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Likuma par bezpeļņas biedrībām un to savienībām (Lik. kr. 1938. g. 49)

izdarīt šādus pārgrozijumus:

I. Likuma 3. pantu, 4. p. 6. punktu, 7., 11., 12. un 19. pantus un 22. p. 2. un

3. punktus izteikt tā:

3. Biedrību un to savienību iekārtu un darbību nosaka statūti. Šo orga-

nizāciju darbību saskaņā ar likumu un statūtiem vada biedrības vai savienī-

bas valde.

4.
.

6) ka valdes sēdes sasauc un vada valdes priekšsēdētājs vai viņa prom-

būtnē viņa vietnieks; ka valdes sēdes ir pilntiesīgas, ja tajās piedalās

biedrības valdes locekļu vairākums.

7. Par biedrību pilntiesīgiem biedriem var būt abu dzimumu personas, ne

Jaunākas par 18 gadiem.

11. Sabiedrisko lietu ministris var, ja sabiedriskās intereses to prasa, at-

celt biedrību vai savienību amatpersonas un iecelt to vietā pilnvarnieku.

12. Pilnvarnieka (11. p.) pienākums ir līdz jaunu pārvaldības orgānu

ievēlēšanai pārzināt un vadīt organizācijas darbību.

19. Biedrību un savienību valdes paziņo Sabiedrisko lietu ministrijai par

šo organizāciju nodaļu nodibināšanu.

22.

2) laiks, kad organizācijas statūti reģistrēti un kad par to iespiests «Val-

dības Vēstnesī" sludinājums;

3) kad organizācijas nodibinājušas nodaļas, kā arī nodaļu atrašanās

vieta.

11. Sekojošos likuma pantus grozīt šādi:

9. pantā svītrot panta pirmā daļā vārdus „vai pakļauta kamerai".

18. panta 5. daļā svītrot vārdus „vai attiecīgas kameras darbinieku".

42. p. piezīmē svītrot vārdus „kā arī uzdot to izdarīt kamerai".

45. pantā svītrot trešā teikuma beigas, sākot ar vārdiem „un lēmumi".

58. pantā svītrot beigas, sākot ar vārdiem „bet uz likumiem".

111. 1. p. trešo daļu, 4. p. 4. punktu, 7. p. piezīmi, 16. pantu un 28.
—

34. pantus atcelt.

Šie pārgrozījumi stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 2. jūlijā. Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde

1940. g. 1. jūlija.

Pieņem un nolemj lūgt Valsts Prezi-

dentu izsludināt sekojošu Ministru ka-

bineta lēmumu:

Atzīst ar 1940. g. 3. jūliju par anu-

Žētu 1934. gada 12. septembrī Zeneva

noslēgto Saprašanās un sadarbības lī-

gumu starp Latviju, Lietuvu un Igau-

niju.

Valdības rīkojumi un pavēles.

87. RĪKOJUMS.

1940. g.
27. jūnijā,

pārdēvēju Daugavpils latviešu biedrības

komercskolu pieaugušiem par Daugav-

as latviešu biedribas komercskolu.

Izglītības ministra v. i. J. Lācis.

Skolu depart. direktors J. Gelms.

RĪKOJUMS.

Pamatojoties uz likuma par Sabiedrisko

lietu ministrijas iekārtu 1. un 2. pantiem

(Lik. krāj. 1937. g. 87. num.) un Preses

likuma 42. pantu (Lik. krāj. 1938. g.

50. num.), atceļu sabiedrisko lietu mi-

nistra un iekšlietu ministra biedra rīko-

jumus par sekojošu poligrāfisko ražojumu

izņemšanu no apgrozības un atjauju
tos brīvi izplatīt:

1. Valdības Vēstneša" 1935. g. 196.

num. Prof. Dr. Sigmunds Freuds. ~Trīs

apcerējumi par seksuālo teoriju".

(Sigmund Freud: Drei Abhandlungen zur

Sexualtheorie latv.). Tulkojusi Malvīne

Feldberga. Grāmatas zīme prof. Jāņa

Roberta Tillberga. Rīgā, 1935. Izdev.

~Era". Psichoanalizes bibliotēka N° 4.

2. „Vaid. Vēstn." 1935. g. 66. num.

Alija Bauman. Auļojošā Pilsēta.

Stāsti. Rīgā, 1924. g. Izdevn. A. Gulbis.

3. „Va!d. Vēstn." 1936. g. 11. un 13.

num. E. Kuršinskaja Čartisms. Skati iz

Anglijas strādnieku kustības vēstures.

Tulk. no krievu valodas. Rīgā, 1913.

Izdevn. K/'S ~Taurētājs".

4. „Vald. Vēstn." 1936. g. 52. num.

Aleksis Brēdermanis Sešas skolotājas.
Stāsti. (Niklāva Strunkes vāks). Rīgā,
1931. Izdevn. Autors. Saturs: Ar šauteni.

Pozētāja. Bārdāma. Skolotāja madāma.

Kosmētika. Cietumniece.

5. „Vald. Vēstn." 1936. g. 52. num.

Andrēja Kurcija ( pseid. Andrejs Kur-

šinskis). Cilvēciskie Lopi. (Vāku zīmējis
Romāns Suta). Rīgā, 1929. Izdevn.

~Kultūras Balss".

6. „Vald. Vēstn." 1936. g. 188. num.

P. Birkerts. Pedagoģiskie viduslaiki

tagadējā Latvijā. Reliģija un etiķa

mūsu skolās. Rīgā, 1928. Izdevn. Literātu

biedrība ~Domas".

7. „Vald. Vēstn." 1936. g. 257. num.

K(ārlis) Ozoliņš. Divas Revolūcijas.
Karš ar muižniecību. Kā Latvija
cēlās. 1917—1920. (Vāku zīmējis Romāns

Suta). Priekšvārdu sarakstijis Fr(icis)
Menders. Rīgā, 1934. Izdevn. ..Marksistu
Klubs".

8. „Vald. Vēstn." 1936. g. 257. num.

K(ārlis) Beierbachs. 25 gadu jubilejas
plīvurs nost! Latvijas revolucionārās

strādniecības 25 gadu šķiru cīņas atcerei.

Izdevn. K/S ~Darbs".

9. „Vald. Vēstn." 1936. g. 257. num.

Oto Bauer. Kapitālisms un Sociālisms

pēc pasaules kara. (Otto Bauer: Kapi-

talismus und Socialismus nach dem Welt~

krieg latv.). Pirmais sējums: Pareiza

un nepareiza racionalizācija. Tulkojis
Ansis Cielavs. Fr(iča) Mendera . priekš-
vārds. Izdevn. „Marksistu klubs".

10. „Vald. Vēstn." 1936. g. 257. num.

Fr. Engels. Ludvigs Feierbachs un

vācu klasiskās filosofijas liktenis.

Pielikumā: Kārļa Marksa tēzes par Feier-

bachu, sarakstītas 1845. gadā. No 3. vācu

izdevuma tulkojis P. D. Rīgā, 1922.

Izdevn. K. S. ~Daile un Darbs".

"li. „Valdi Vēstn." 1936. g. 257. num.

N. Ļeņins (V. Uljanovs) Bērnišķā „Krei-
suma" slimība komunismā.' 1920. g.
Izdevn. L(atvijas) K(omunistiskā) P(artija).

12. „Vald. Vēstn." 1937. g. 34. num.

Feodor Gladkov. Cement. Roman.

Rīgā, 1929. g. Izdevn. „Grāmatu Draugs".

13. „Vald. Vēstn." 1937. g. 114. num.

K. Vilnis Agrarjautājums Latvijā.
I daļa. Latvijas lauki imperiālistiskā
kara priekšvakarā (1900.—1914. g.) Rīgā,
1927. Izdevn. ~Daile un Darbs".

14. ~Vald. Vēstn." 1937. g. 114. num. «
A. Zariņš Kooperācija un Sociālisms.

Rīgā, 1928. Izdevn. P/S. „Nākotnes ļ
Kultūra".

15. „Vald. Vēstn." 1937. g. 114. num.

Otto Rūhle. Audzināšana Sociali-f
smam. Tulkojis K. Dzilleja (Tīfentāls).i
-Rīgā, 1921. Izdevn. I</S. „Daile un Darbs".!

Ministru Prezidents prof. Dr A. Kirchenšteins katru dienu saņem

jaunus apsveikumus sev personīgi un visai jaunajai valdībai,

kas īsā laikā paguvusi veikt svarīgus

priekšdarbus visu tautas locekļu domu

brīvības un darba apstākļu nodrošinā-

šanai. Par to valdībai savu pateicību
izteic un iespējamāko atbalstu sola

iedzīvotāju pārstāvji no visas valsts.

Starp daudzajiem apsveikumiem ir

šādi:

No Rembates: „Rembates pagasta

pilsoņi, sapulcējušies pirmajā tautas

sapulcē pēc vēsturiskā 21. jūnija, su-

mina Jūs, Prezidenta kungs, un novēl

Jums un valdībai spēku un izturību

jaunās kārtības un satversmes izveido-

šanā. Rembates pagasta pilsoņi pilnīgā

vienprātībā seko Jūsu norādijumiem

un apzinās, ka jaunais laikmets nes

tautai domu brīvību un mierīgu dzīvi,
kuru garantē mums draudzīgā Padomju
Savienība. Paliekam ticībā, ka mēs

visi esam ar Jums. Sapulces vadītājs
K. Benkovics, sekretārs I. Ķēniņš."

No Siguldas: „Siguldas pilsētas val-

des darbinieku un savā vārdā pagodi-

nos apsveikt Jūs, kā brīvās Latvijas

Republikas valdības galvu, un novēlu

Jums vislabākās sekmes Jūsu atbildī-

gajā darbā. Stingri sekojot valdības

rīkojumiem, mēs pieliksim visas mūsu

pūles, lai pilsētas dzīvi kārtotu valdī-

bas deklarācijas garā. Pilsētas vecā-

kais A. Balodis."

No Pļaviņām: „Mūsu pilsētas paš-
valdības atbildīgās amatpersonas un

darbinieki apsveic Jūs, augsti godāts
Ministru prezidenta kungs, un Jūsu

valdību ar stāšanos atbildīgos valsts

amatos. Vēlam Jums labākās sekmes

vadīt brīvo Latviju pretim gaišākai
nākotnei un apsolāmies strādāt Jūsu

šīgada 21. jūnija valdības deklarācijas

garā un pēc labākās apziņas izpildīt

Jūsu rīkojumus. Pilsētas vecākais

P. Lācītis, sekretārs K. Pochevics."

No Glūdas pagasta: „Glūdas pagasta

iedzīvotāji un pašvaldības darbinieki

šodien, 30. jūnijā, pulcējušies savā pir-

majā tautas sapulcē, apsveic Jūs, Pre-

zidenta kungs, un demokrātisko val-

dību un novēl labākās sekmes latviešu

tautas labklājības celšanā un vislabāko

sadarbību ar mūsu lielo kaimiņu Pa-

domju Sociālistisko Republiku Savie-

nību. Sapulces dalībnieku vārdā

pagasta vec. A. Elleris, sapulces vadī-

tājs R. Krasts un pag. sekretārs A. Ti-

kums."

No lecavas pagasta: „Mēs, lecavas

pagasta pašvaldības amata personas un

techniskie darbinieki, sanākot šīgada
27. jūnijā uz pirmo sēdi Jūsu valdīša-

nas laikā, sirsnīgi sveicam Jūs, Mi-

nistru prezidenta kungs, līdz ar mūsu

demokrātisko valdību, un novēlam vis-

labākos panākumus grūtajā valsts un

tautas labklājības celšanas darbā, reizē

ar to izsakot ciešu apņemšanos pildīt

savus pienākumus pēc labākās pārlie-

cības, saskaņā ar valdības 1940. gada
21. jūnija deklarāciju. Pagasta vecākais

J. Sietiņš, sekretārs J. Krisons."

No Zaubes: „Žaubes patērētāju bied-

rības valde un darbinieki, iepazinušies
ar valdības 21. jūnija deklarāciju, sūta

Jums, augsti godātais Ministru prezi-
denta kungs, vislabākos novēlējumus

jaunās Latvijas izveidošanā un drau-

dzīgu attiecību nostiprināšanā ar Pa-

domju Sociālistisko Republiku Savie-

nību. Solam uzticību un apzinīgu dar-

bu Latvijas labklājības celšanā."

Kara ministris ģen. Dambītis

saņēmis šādu telegramu:

„N. artilērijas pulka un N. kājnieku

pulka atvaļinātie rezervisti, atgriežo-

ties savā darbā, kur tagad valdīs tais-

nība, novēl Jums sekmes demokrātijas

gara ievešanai mūsu tautas armijā. Ti-

kai tagad, kad mūsu armija sadarbojas

ar varonīgo sarkanarmiju, mēs varam

būt droši par nākotni. Vajadzības ga-

dijumā uz Jūsu pirmo aicinājumu atkal

stāsimies armijā un aizstāvēsim mūsu

ieguvumu."

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. .9 līdz 12

Maksa par „
Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu;

par: Ls

gadu 22,-

% gadu .... 12,-

3 mēn 6,

3 fļ • • ■ • • 2,-—-

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantorī)

'par: Ls

gadu 18,-
y2 gadu ....10,-
3 mēn 5,
1

„ 1,71
Atsevišķu num.

. —,ll
atsevišķu num.

. —,15; 8 s

pie,atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,

par katru tālāko rindiņu „ —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„
B,

par katru tālāko rindiņu ~
—,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
~ —,30

d) priv.pers.oblig. slud.par katru viensl.r.
„ —,35

e) parnozaud. dok. izslud.parkatru dok.
„

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ li, —



16. „Vald. Vēstn." 1937. g. 114. num.

G. Pļechanovs. Marksisma Pamat-

jautājumi. Tulkojis Varkalis. Tulko-

jumu rediģējis un paskaidrojumus devis

V. Dermanis. Rīgā, 1921. Izdevn. „Daile

un Darbs".

17. „Vald. Vēstn." 1937. g. 114. num.

S. G. Lozinskis. Darba Vēsture. Sakarā

ar saimnieciskās dzīves pārmaiņām Rie-

tumeiropā. Tulkojis Leons Paegle. Rīgā,
1921. g. Izdevn. K/S. ~Daile un Darbs".

18. „Vald. Vēstn." 1937. g. 117. num.

~Strādnieku šķiras vienība". Sociā-

listu strādnieku internacionālessekretariāta

ziņojums internacionāles izpildu komitejai.

Rīgā, 1927. Izdevn. P/S. ~Nākotnes

Kultūra".

19. „Vald. Vēstn." 1937. g. 144. num.

A. Buševics. Mūsu politikas problemi.

Rīgā, 1927. Izdevn. Autors. „Kultūras

Balss" ģeneralkomisijā.
20. „Vald. Vēstn" 1937. g. 117. num.

Kr(istaps) Eliass. Saimnieciskās at-

tīstības posmi. (Rīgā), 1927. Izdevn.

P/S. ..Nākotnes Kultūra".

21. „Vald. Vēstn." 1937. g. 117. num.

Augusts Celmiņš. Kā Dievi cēlušies.

Populāri-zinātnisks ievads reliģijas vēsturē

Rīgā, 1927. Izdevn. ~Kultūras Balss".

22. „Vald. Vēstn." 1937. g. 117. num.

P. Birkerts. Ko tauta saka par baz-

nīcu un mācītājiem? Rīgā, 1927.

Izdevn. P/S. „Nākotnes Kultūra".

23. „Vald. Vēstn." 1937. g. 117. num.

Atmiņas un materiāli. I Revolucionārā

kustība Latvijā. Rīgā, 1927. Izdevn. ?

Latvijas Vēstures Pētīšanas biedrības

raksti N° 1.

24. „Vald. Vēstn." 1937. g. 237. num.

K(ārlis) Beierbachs Dobeles revolucio-

nārās cīņas 1905./06. gadā. Rīgā,

1929. g. K/S ~Daile un Darbs" kommisijā.

25. „Vald. Vēstn." 1937. g. 237. num.

Kārlis Kautskis Cilvēka Daba. (Kari

Kautskv: Die materialistische Geschichts-

auffassung I 2. Die Menschennatur

latv.) I daļa. Ar K. Kautska speciālu

priekšvārdu 'latv(iešu) izdevumam. Tul-

kojis Juris Eliass. Rediģējis un ievadu

rakstijis F(elikss) Cielens, Rīgā. 1930.

Izdevn. „Kultūras Balss". Sabiedrisko

un zinātnisko grāmatu sērija JV° 3.

26. „Vald. Vēstn." 1937. g. 237. num.

Otto Bauers (Otto Bauer) Kapitālisms

un sociālisms pēc pasaules kara.

Pirmais sējums. Pareiza un nepareiza

i racionalizācija. Tulkojis Ansis Cielavs.

ļ Fr(iča) Mendera priekšvārds. Rīgā, 1933.

i Izdevn. „Marksistu Klubs",

ļ 27. „Vald. Vēstn." 1937. g. 237. num.

Kr(istaps) Eliass. Kā izcēlās kristīgā

ticība un baznīca. Rīgā, 1931. Izdevn.

J ,Kultūras Balss". Sabiedrisko un zi-

\ nātnisko grāmatu sērija Ni> 4/5.

i 28 • „Vald. Vēstn." 1937. g. 237. num.

Prof Dr phil. P. Zālīte. Vācu varas

1 pastari Latvijā. Kritisks-vēsturisks

- Latvijas neatkarības cīņu, Golca kara

i gājiena Bermonta avantūras, niedrisma

i un vācu Latvijas kolonizācijas tieksmju

\ apskats. Rīgā, 1925. Izdevn. A. Raņķa.

S 29 Vaid. Vēstn." 1937. g. 237. num.

1 Kfār'lis)"Ozoliņš. Divas Revolūcijas.
r

Karš un
muižniecība. Kā Latvija

l cēlās 1917. 1920. (Vāku zīmējis Romāns

rc utaļ Priekšvārdu sarakstijis Fricis

ļ Menders. Rīgā, 1934. Izdevn. ~Marksistu

\
K?

S"'

Vaid. Vēstn." 1937. g. 237. num.

S AOidrei's) Jablonskis, Latvijas Slimo Kasu

i: Savienības; priekšsēdētājs -Darba A.z-

Srdilba Rīgā, 1930. Izdevn. „Latvijas
1 Centralbiroja Darba Muzejs".

31. „Vald. Vēstn." 1937. g. 237. num.

A(nsis) Bušēvics. Kurp Izeja? Latvijas
tautsaimniecības attīstības problemi. (Ar
88 tabulām tekstā). Rīgā, 1930. Izdevn.

„Kultūras Balss".

32. „Vald. Vēstn." 1937. g. 237. num.

Dr Orientācijs (pseid. Valdis Grēviņš).
Monoklis aci. (Rīgā). 1923. Izdevn.

„Letas mazā bibliotēka". Lētas Mazā

bibliotēka Ns 75/76.

33. „Vald. Vēstn." 1937. g. 237. num.

Linards Laicens. Aziats. Dzejoļi. Sau-

cieni. Dialogi.' Rīgā, 1929. Izdevn.

„Kreisā Fronte".

34. „Vald. Vēstn." 1937. g. 237, num.

Dr Orientācijs (pseid. Valdis Grēviņš)

Tikai Pieaugušiem. Rīgā, 19,25. Izdev.

„Saule".
35. „Vald. Vēstn." 1937. g. 237. num.

Leons Paegle. Zemes Sāls. Komēdija

3 cēlienos. Rīgā. (1925.). Izdevn. „Jaunā

Kultūra".

36. „Vald. Vēstn." 1937. g. 237. num.

K. Dziļleja (Kārlis Tīfentāls). Seklais

Laiks.' Stāsti. 1919. g.—1924. (Vāku

zīmējis S. Vidbergs). Rīgā, 1925. Izdevn.

„Saule".
37. „Vald. Vēstn." 1937. g. 237. num.

Leons Paegle. Sastapšanās. Viencēliens.

(Rīgā, 1925.) Izdevn. „Jaunā Kultūra".

38. „Vald. Vēstn." 1937. g. 237. num.

J. Jansons (Brauns) Kopoti raksti. Cetur-

tais sējums. Kultūrvēsturiski un

sabiedriski apcerējumi. II Rīgā,
1925. Izdevn. ;,Daile un Darbs".

39. „Vald. Vēstn." 1937. g. 237. num.

J. Jansons (Brauns) Kopoti raksti. Sep-

tītais sējums. Politiski apcerējumi.

111 Rīgā, 1928. Izdevn. „Daile un Darbs".

40. „Vald. Vēstn." 1937. g. 237. num.

J. Jansons (Brauns). Kopoti raksti. Sestais

sējums. Politiski apcerējumi II Rīgā,
1928. Izdevn. „Daile un Darbs".

41. „Vald. Vēstn." 1937. g. 237. num.

J. Jansons (Brauns) Kopoti raksti. Piek-

tais sējums. Politiski apcerējumi I

Rīgā, 1927. Izdevn. „Daile un Darbs".

42. „Vald. Vēstn." 1937. g. 237. num.

Linards Laicens. Alfa un Auto. Kon-

struktīva spēle. Piecas darbības. Augš-

nams. Tiesa. Pie Alfa fabrikas vārtiem.

Kamera. Mītiņš. Notiek Anglijā un kolo-

nijās no 1848.—1948. Rīgā, 1925. Izdevn.

„T. N. T.".

43. „Vald. Vēstn." 1937. g; 237. num.'

Linards Laicens. Semafors. Trejos

gados dzejots 1920.—1922. Rīgā. (1924.)

Izdevn. ..Promets".

44. „Vald. Vēstn." 1937. g. 237. num.

Ādolfs Talcis. Dumpīgā grāmata.
Stāsti un feļetoni. Ilustrēta. A(dolfa)
Girdvoina linoleuma griezumi. Rīgā,
1931. Izdevn. ~Nākotnes Kultūra".

45. „Vald. Vēstn." 1937. g. 237. num.

G(eorgij) V(alentvnovič) Pļechanovs. Ma-

teriālisma vēsture. (Georgij Valen-

tvnovič Pļechānov: Očerkv po istorii

materializma—latv.). I. Holbachs. 11. (Hel-

vecijs. 111. Markss. Tulkojuši ~Marks-

istu" kluba locekļi. Rediģējis F(ēlikss)
Cielēns. Rīgā, 1930. Izdevn. ~Kultūras

Balss"

46. „Vald. Vēstn." 1937. g. 238. num.

Linards Laicens. Berlīne. Dzejoļi.

Rīgā, 1924. Izdevn. ~Promets".

47. „Vald. Vēstn." 1937. g. 238. num.

Linards Laicens. Dzejas Principi.

Rīgā. (1923.). Izdevn. „Promets".

48. „Vald. Vēstn." 1937. g. 238. num.

Jānis Plaudis. Panama Galvā. Dzejas.

(Vāks no G. Stuba) (Rīgā), 1930. Izdevn.

"

49. „Vald. Vēstn." 1937. g. 238. num.

Linards Laicens Kameras Stāsti. (Rīgā,

1929). Izdevn. ~Kreisā Fronte".

50. „Vald. Vēstn." 1937. g. 238. num.

K(ārlis) Beierbachs. Pāri Zemēm.

1. maija šķiru cīņas epizodes un vēsturiski

dokumenti. Rīgā, 1930. Izdevn. Autors.

51. „Vald. Vēstn." 1937. g. 238. num.

Linards Laicens, Leons Paegle. Panama.

Izdevn. ?

52. „Vald. Vēstn." 1937. g. 238. num.

Leons Paegle. Karogi. Dzejas (Vāks
N. Strunkes oriģināllitografija) Rīgā, 1922.

Izdevn. ~Jaunā Kultūra".

53. „Vald. Vēstn." 1937. g. 238. num.

Pēteris Zats.l; Māte. Stāsts. (Vāks no

Augusta Pupas). Rīgā, 1934. Izdevn.

Autors.

54. „Vald. Vēstn." 1937. g. 238. num.

Alberts Kalnleja (Bergtālsj Trimdas

Putni. Dzejoļi. Rīgā, 1934. Izdevn.
Aktivs".

"

55. „Vald. Vēstn." 1937. g. 238. num.

Andrejs Kurcijs (Andrejs Kuršinskis).
Dzīvība. Dzejas (Romāna Sutas zīmē-

jumi un vāks). Rīgā, 1933. Izdevn.'

~Laikmets".

56. „Vald. Vēstn." 1937. g. 238. num.

Virziens. 1933. g. Almanachs daiļlite-

rātūrai, chronikai un 14. strādnieku kul-

tūras svētkiem. Izdevēji: J(ānis) Niedre,

E(mils) Skujenieks, M. Tanks, M(ārtiņš)

Avots. (Ilustrējis Valdemārs Meija).

Izdevn. „Jaunā Kultūra", ģeneralkomisijā.

57. „Vald. Vēstn." 1937. g. 238. num.

Virziens. 1934. g. Almanachs daiļlite-

ratūrai. Rīgā, 1934. Atbild, red. P. Sa-

lenieks. Izdevn. „Virziens" Rakstnieku

biedrība.

58. „Vald. Vēstn." 1937. g. 238. num.

PētersZars. Mašīnas. Stāsti un apraksti.

Linarda Laicena priekšvārds. (Vāks Au-

gusta Pupas). Rīgā, 1933. Izdevn.

„Semafors". Saturs: Priekšvārds, Ka-

rogs. Lobmašīna. Zāģis. Trīs platformas.

Zāles pļāvējs. Grāmatas fabrikā. Lietuvas

strādnieka stāsti. Strādnieku valsts aiz-

stāvji. Rakstnieka stāsts.

59. „Vald. Vēstn." 1937. g. 238. num.

A(rvīds) Grigulis. Logs uz priekšpil-

sētu. Fragments (Ilustr.) (Rīgā). 1933.

Izdevn. „Domas" Literātu biedrība. (Dra-

matisks fragments no Kārla Marksa dzīves).

60. „Vald. Vēstn." 1937. g. 240. num.

Uptons Sinklers. Nafta. (Upton Sinclair):

Oil. Latv. (Tulkojis A(ugusts) Mežsēts.

Rīgā. (1933). Izdevn. ;,Grāmatu Draugs".

61. „Vald. Vēstn." 1937. g. 240. num!

Alfrēds Rentovics. Streiklauzis. (Nieka

lāsīte) Viencēliens, Rīgā. (1923). Izdevn.

„Jaunā Kultūra".

62. „Vald. Vēstn." 1937. g. 240. num.

Andrejs Kurcijs (Andrejs Kuršinskis).

Mana Dzimtene. Dzejas. Rīgā, 1932.

Izdevn. „Laikmets".

63. „Vald. Vēstn." 1937. g. 240. num.

Pēters Zars. Strādnieku Dzīve. Stāsti.

Rīgā, 1932. g. Izdevn. „Semafors".
Saturs: Kaltētavas strādnieces. Bērzu

nodaļa. Fabrikas komiteja. Kungiem un

dāmām. Kaunīgais. Pirmais streiks.

Kalpones stāsts. Kaujas baterija. Vakars

kazarmā. Sarkanie skolnieki. Gājiens.
Vieninieku kamerā.

64. „Vald. Vēstn." 1937. g. 240. num.

Eduards Vaiņags. Nemiera Zvani.

Dzejas. Liepājā, 1932. Izdevn. Autors.

65. „Vald. Vēstn." 1937. g. 240. num.

Meinhards Rudzitis. Vīrs ar Basam

Kājām. Naturālas dz-ejas. Rīgā, 1931.

Izdevn. ~Tagadne".

66. „Vald. Vēstn." 1937. g. 240. num.

S. I. Putan (Seimaņs Putāns) Stony

Latgaļii. Dzejas I 1931. Izdevn.?

67. „Vald. Vēstn." 1937. g. 240. num.

Arvīds Grigulis. Imitācija un sirds.

Dzejas (Vāku zīmējis Michails Jo) Rīgā,
1931. Izdevn. „Tagadne".

68. „Vald. Vēstn." 1937. g. 240. num.

K. Beierbachs (Kārlis Beierbachs) Aiz-

putes Karš. Revolūcijas masu stāsts

1905. g. Rīgā, 1933. Izdevn. Autors.

69. „Vald. Vēstn." 1937. g. 240. nun

K(ārlis) Ozoliņš. Darba tempi. Soci-
ālistisko P(adomju) R(epubliku) Savie-
nības smagajā industrijā. Rīgā, 1933.

Izdevn. K/S ~Laikmets".

70. „Vald. Vēstn." 1937. g. 246. num.

A(nsis) Cielavs. Racionalizācija un

strādniecība. (Ilustr.) (Rīgā, 1934.).
Izdevn. ~Latvijas Arodbiedrību Central-

biroja Darba Muzejs".

71. „Vald. Vēstn." 1937. g. 246. num.

A(rnolds). Serdants. Plakāts un Sienas

Avīze. Rīgā, 1933. Izdevn. „Latvijas
Ārpusskolas Izglītības padome".

72. „Vald. Vēstn." 1937. g. 246. num.

Marxista Idokrestomatio. Marksist-

skaja ido-chrestomat'ija pod red. t. t.

Miļtera, M. Uļjanova, G. Gurviča i N Pro-

zorova. Vichod'it otd'eļnvmi nomerāmy
Izdāņije Russkoi sekciji' „Meždun". Rab.

Ido-Sojuza". 1930. g.

73. „Vald. Vēstn." 1937. g. 246. num.

Jūlijs Sīlis. Kalpa Zēns. Trīs cēlieni

skolnieku teātrim. K. Dūnis apgādībā,
Cēsīs un Valmierā.

74. „Vald. Vēstn." 1937. g. 246. num.

Leons Paegle. Āzis un Maskas. Vien-

cēliens bērniem. Rīgā, 1921. J. Rozes

grāmattirgotavas apgādībā, Rīgā.

75. „Vald. Vēstn." 1937. g. 246. num:
Leons Paegle. Gadsimtu Sejas. 4 kolek-

tīvainas vēstures perspektīvā ar prologu.
Rīgā, 1921. Izdevn. „Kultūras Balss".

76. „Vald. Vēstn." 1937. g. 246. num.

Linards Laicens Attaisnotie. Stāsti.
1917.—1920. (N. Strunkes illustracijas).

Rīgā, (1921). Izdevn. „Kulturas Balss".

77. „Vald. Vēstn." 1937. g. 246. num,

Linards Laicens Mimozu Zari. Minia-

tūras. 1906.—1920. Rīgā (1921). Izdevn.

„Vaiņags".

78. „Vald. Vēstn." 1937. g. 246. num.

Linards Laicens. Karavane. Dzejoļi
1913. līdz 1919. Niklāva Strunkes grafika,

Rīgā, (1920). Izdevn. „Vaiņags".

79. „Vald. Vēstn." 1937. g. 246. num.

Linards Laicens Mītiņš Ballē. Pasaku

spēle ar
kolektiviem. Trīs nodaļas. (Rīgā,

1925.). Izdevn. „T N. T.".

80. „Vald. Vēstn." 1937. g. 246. num.

Leons Paegle. Par un pret. Dramatiska

spēle 4 cēlienos. Piemērojama lauku

skatuvēm. Rīgā, (1923.). Izdevn. „Jaunā

Kultūra".

"81.' „Vald. Vēstn." 1937. g. 246. num,

Leons Vaegle. -Devītais Janvāris.

Viencēliens. Rīgā, (1925.). Izdevn.

„Jaunā Kultūra".

82. „Vald. Vēstn." 1937. g. 246. num,

S(eimans) Putāns. Tovā Vordā. Dzejuli,

I un li'. Ludzā, 1924. Izdevn. J. Silkalns.

83. „Vald. Vēstn." 1937. g. 246. num,

Jānis Plaudis. Fatamorgāna. Dzejas.

1925.—1928. Rīgā, 1928. Izdevn. Autors.

84. „Vald. Vēstn." 1937. g. 246. num,

Uptons Sinklers. (Upton Sinclair). Uz-

brukums naktī. Dramatisks vien-

cēliens. Tulkojis Jānis Grots. Rīgā, 1928.

„Kulturas Balss" ģeneralkomisijā.

85. „Vald. Vēstn." 1937. g. 246. num,

(Ernests) Arnis. Tauriņu kauja. Romāns

divās grāmatās. Rīgā, 1933. J. Rozes

apgādībā.

86. „Vald. Vēstn." 1937. g. 246. num.

Leons Paegle. Pēdējie stāsti. Kas at-

sēdēs? (1928.). Izdevn. „Daile un Darbs".

87. „Vald. Vēstn." 1937. g. 246. num.

Andrejs Kurcijs. (Andrejs Kuršinskis).
Ēzelis. Mūks. Eiropa. Dzejoļi. (Rīgā),
1927. Izdevn. „Neatkarīgais vārds".

.88. „Vald. Vēstn." 1937. g. 246. num.

Sergejs Staprans. Caur Krievijas
Tumsu pie Latvijas Saules. Manas

atmiņas un dēkas no Krievijas revolūcijas

un Latvijas tapšanas laikiem. 1928.

Ģeneralkomisijā pie ~Valtera un Rapas"
akc. sab.

89. „Vald. Vēstn." 1937. g. 261. num.

Linards Laicens. 69 dienas Sociā-

listisko Republiku Savienībā. Rigā.
Izdevn. K S „Daile un Darbs".

90. „Vald. Vēstn." 1937. g. 261. num.

A. Bogdanovs. levads politiskā eko-

nomijā. Jautājumi un atbildes. 11.

Pēc otrā izlabotā un papildinātā izdevuma

tulkojis Roberts Dukurs. Rīgā, 1928.

Izdevn. P/S ~Nākotnes Kultūra".

91. „Vald. Vēstn." 1936. g. 52. num.

Aleksis Brēdermanis Oktobris. Stāsti.

Rīgā, (1928.). Izdevn. „Daile un Darbs"

ģeneralkomisijā.

92. „Vald. Vēstn." 1937. g. 237. num.

Andrejs Jablonskis. Arodkustība Lat-

vijā. Pirmā daļa. Rigā, 1931. Izdevru

„L(atvijas) A(rodbiedrību) C(entralais)
Darba Muzejs".

93. „Vald. Vēstn." 1937. g. 237. num.

Sabiedriska darbinieka enciklo-

pēdija. Sastādījis Fr. Galenieks. Redi-

ģējis K.Dēķens. IV.Publiski izrīkojumi
un svētki. Rīgā, 1928. Izdevn. Latvijas
Ārpusskolas Izglītības Padome.

94. „Vald. Vēstn." 1937. g. 237. num.

Fr(icis) Menders. levads politiskā
ekonomijā. Rīgā, 1930. Izdevn. „Kul-
turas Balss". Sabiedrisko un zinātnisko

grāmatu sērija JNš 2.

95. „Vald. Vēstn." 1937. g. 114. num.

Fr(icis) Menders. Austrum-Eiropas
Savienotās Valstis kā Baltijas
valstu nākotnes problēma. Rīgā.
1926. Izdevn. „Saule".

96. „Vald. Vēstn." 1937. g. 238. num.

Linards Laicens. Mebeligā Rīga un

pielikumi. 1921.—1923. (Vāku zīmējis
Jānis Liepiņš) (Rīgā, 1923.). Izdevn.
„Daile un Darbs".

97. „Vald. Vēstn." 1937. g. 246. num.

Linards Laicens. Bula Vasara. Stāsts.
Valkā, 1919. Izdevn. J. Rauska, Valkā.

Šis rīkojums stājas spēkā izsludinā-
šanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 29. jūnijā. 13385.

Sabiedrisko lietu ministris P. Bļaus.

Preses un biedr. depart. direktors

J. Niedre.

Ministru Prezidents

prof. Dr A. Klrchenšteins 1. jūlijā

pieņēma audiencē

Svētā Krēsla nunciju monsiņjoru arķi-

bīskapu Dr A. Ara tu, Rīgas lielve-

cāko R. Liepiņu, diriģentu T. Reiteru,

Veselības veicināšanas biedrības vadī-

bu ar prof. P. Strādinu un prof. P. Sni-

ķeri, akc. sab.
„
Aduun vilnas centrāle"

direktoru - rīkotāju Rocēnu un Rīgas

krievu biedrības pārstāvjus.

Kara ministra pateicība.
Nevarēdams atbildēt katram atse-

višķi, ar šo izsaku savu sirsnīgāko pa-

teicību visām valsts un pašvaldību
iestādēm, organizācijām un atsevišķām

personām tuvumā un tālumā, kas mani

apsveikuši sakarā ar stāšanos jaunajā

amatā.

Kara ministris ģen. Dambītis.

146. num., otrdien, 1940. g. 2. jūlijā
Valdības Vēstnesis2



Iecelšanas un atvaļinājumi.

2958. lēmums.

1940. g. 1. jūlijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

,<Lik. kr. 1938. g. 49), ieceļu Augustu

Dīriķi par pilnvarnieku Latvijas tēlo-

jošās mākslas biedrībā.

Sabiedrisko lietu ministris P. Bļaus.

Preses un biedr. depart. direkt. J. Niedre.

2959. lēmums.

1940. g. 1. jūlijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

<Lik. kr. 1938. g. 49), ieceļu Ādolfu

Talci par pilnvarnieku Daugavpils
Latviešu biedrībā.

Sabiedrisko lietu ministris P. Bļaus.

Preses un biedr. depart. direkt. J. Niedre.

2970. lēmums.

1940. g. 28. jūnijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienbām

<Lik. kr. 1938. g. 49), ieceļu Aneti

Vikmani par pilnvarnieci Bērnu draugu
biedrībā.

Sabiedrisko lietu ministris P. Bļaus.

Preses un biedr. depart. direkt. J. Niedrē.

2975. lēmums.

1940. g. 29. jūnijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

4L\k. kr. 1938. g. 49), ieceļu Jāni Sīpolu

par pilnvarnieku Biedrībā ~Latvijas
.kara invalidu savienība".

Sabiedrisko lietu ministris P. Bļaus.

Preses un biedrību depart. direktors

J. Niedre.

2976. lēmums.

1940. g. 29. jūnijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

<Lik. kr. 1938. g. 49) atceļu biedrības

~Latvijas kara invalidu savienība"

galveno valdi un uzdodu izdarīt vēlē-

šanas saskaņā af biedrības statūtiem un

•saziņā ar biedrībai iecelto pilnvarnieku

Jāni Sīpolu.

Sabiedrisko lietu ministris P. Bļaus.'

Preses un biedrību depart. direktors

J. Niedre.

2977. lēmums.

1940. g. 1. jūlijā saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām (Lik. kr. 1938. g. 49) ieceļu Vulfu

Alperoviču par pilnvarnieku Latvi-

jas universitātes žīdu studentu

savstarpīgā palīdzības biedrībā.

Sabiedrisko lietu ministris P. Bļaus.

Preses un biedrību depart.
direktors J. Niedre.

2978. lēmums.

1940. g. 1. jūlijā saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savie-

nībām (Lik. kr. 1938. g. 49) ieceļu Ar-

vedu Griguli par pilnvarnieku Lat-

vijas preses biedrībā.

Sabiedrisko lietu ministris P. Bļaus.

Preses un biedrību depart.

.

direktors J. Niedre.

Kaimiņu valstis.

Lietuvas ārlietu ministris ieradies

Maskavā.

Maskava, 1. VII. (TASS). Šodien

Maskava ieradās Lietuvas ministru

prezidenta biedris un ārlietu ministris

Kreve-Mickevičus. Stacijā viņu sagai-
dija PSRS tautas komisāru padomes

priekšsēdētāja vietnieks Pervuchins,
ārlietu komisāra vietnieks Dekanozovs,
ārlietu komisariāta protokola nodaļas
vadītājs Barkovs, Baltijas valstu noda-

ļas vadītājs Lisjaks, Maskavas pilsētas
komandants ģenerālmajors Revjakins,
Lietuvas sūtnis Natkevičus un sūtnie-

cības darbinieki. Stacijas perons bija

greznots PSRS un Lietuvas karogiem.

Maskava, 2. VIL TASS ziņo, ka

PSRS tautas komisāru padomes priekš-

sēdētājs un ārlietu komisārs Molotovs

vakar, 1. jūlijā, pieņēma Lietuvas vice-

premjeru un ārlietu ministri Kreve-

Mickeviču. Saruna ilga vairāk kā

2 stundas.

Igaunijā visi ieroči jānodod līdz

10. jūlijam.

Tallina, 2. VII. Igaunijas iekšlietu

ministris Unts 29. jūnijā izdevis rīko-

jumu, ar kuru visām privātpersonām

aizliegts nēsāt katra veida ieročus.

Aizliegts arī ieročus noslēpt vai iznī-

cināt. Rīkojums attiecas arī uz muni-

ciju, granātām u. c. Aizliegums ne-

skar valsts ierēdņus, kuriem ir pienā-
kums nēsāt ieročus, un arī nezīmējas
uz medību bisēm. leroči jānodod līdz

10. jūlijam. Rīkojuma pārkāpējiem

paredzēts arests līdz 3 mēnešiem vai

naudas sods līdz 3000 kronām. Sma-

gākos gadijumos vainīgos sodīs pēc
kara likumiem.

No Igaunijas ministru prezidenta
vietnieka prof. Krūsa radiorunas.

Tallina, 1. VII. Igaunijas ministru

prezidenta vietnieks prof. Krūss šodien

teica runu radiofonā. Apskatīdams
jaunās attīstības vēsturiskos izejas

punktus, viņš izteicās: „Eiropas līdz-

svars, kāds tas bija radies pēc pagā-

jušā Pasaules kara, grozijies pašos pa-

matos. Krievija, kas priekš 22 gadiem
zaudēja karu un atdzimusi Padomju

Savienības veidā, un arī toreiz uzva-

rētā Vācija atkal kļuvušas par vare-

niem un izšķirošiem faktoriem Eiropas

politikā. No Pasaules kara uzvarētā-

jiem Francija un Beļģija sadragātas,

bet Anglijas impērija nonākusi vislie-

lākās briesmās, kādas tā jebkad piere-

dzējusi savā vēsturē. Lielākā no Pa-

saules karā dzimušām valstīm Po-

lija sadragāta pārsteidzoši īsā laikā.

No vecākajām mazām valstīm karš

skāris Dāniju, Norvēģiju un Holandi.

Mazo valstu cenšanās saglabāt liel-

valstu cīņā neitralitāti izrādijusies par

ilūziju. Taisni tās mazās valstis, kas

bija likušas savas cerības uz rietum-

valstu uzvaru un bija saistijušas savu

likteni ar šīm valstīm, piedzīvojušas

vissmagāko vilšanos un cietušas lielā-

kos zaudējumus. No tā visiem jātaisa

nepieciešamie slēdzieni. Tas jādara

arī tām aprindām, kuru ārpolitiskā no-

stāja līdz šim bija citāda."

Tālāk runātājs aizrādija, ka vesela

rinda vārīgāko vietu politiskajā kartē

ir taisni tās zemes, ko apdzīvo mazas

tautas. Pie šīm vietām pieder arī Bal-

tijas jūras austrumu piekraste. Norā-

dīdams uz pagātnes kariem, Krūss iz-

cēla lielo vēsturisko pienākumu izsar-

gāt dzimteni no kara vētrām. Skats

kartē liek saprast, cik nepieciešama
Padomju Savienībai ir aizsargāšanās

pret visiem iespējamiem uzbrukumiem,

kādi varētu notikt cauri Baltijas valstu

teritorijai. Ir skaidrs, ka šīs valstis

tagadējā laikmetā, kur kaujas izcīna

milzīgas cilvēku masas un kara mašī-

nas, nespēj pašas saviem spēkiem vien

sargāt savu neatkarību un uzturēt nei-

tralitāti. No otras puses, ir tikpat

skaidrs, ka Padomju Savienība nevar

mierīgi salikt rokas klēpī un gaidīt,
līdz kaut kāds ienaidnieks nonāk Bal-

tijas jūras austrumpiekrastē un tad

gūst iespēju no šejienes vērsties pret

PSRS svarīgiem dzīvības centriem.

Lai izsargātos no kara, jāprot

to novērst. Šai ziņā Igaunijas
un PSRS intereses ir vienādas.

Ir ļoti dibināts pamats cerēt, ka

sarkanās armijas ienākšana Bal-

tijas valstīs mūs vispār pasar-

gās no kara pārsteigumiem."

Ietaupijumi saimniec. - kulturalai

celtniecībai un valsts aizsardzības

stiprināšanai.

Maskava, 1. VII. TASS ziņo, ka

nolūkā pievilkt iedzīvotāju ietaupīju-

mus trešās piecgades saimnieciski-kul-

turalās celtniecības uzdevumu veikša-

nā un valsts aizsardzības stiprināšanā,
PSRS tautas komisāru padome nolē-

musi realizēt trešās piecgades (trešā
gada izlaiduma) valsts aizņēmumu par

8 miljardiem rubļu uz 20 gadiem un

par 4°/o gadā.

Likvidētas visas pretešķības

Somijas-PSRS starpā.

Helsinki, 1. VII. (DNB). Pēc at-

griešanās no sava Maskavas brauciena

Somijas tirdzniecības ministris Kotilai-

nens paskaidroja, ka jaunais tirdznie-

cības līgums ar Padomju Savienību

esot pierādijums tam, ka tagad likvidē-

tas visas pretešķības abu valstu

starpā.

Somu prese vienbalsīgi apsveic jau-

no Somijas PSRS tirdzniecības līgumu.

Norēķināšanās nolīgums un tirdzniecī-

bas līgums pagaidām noslēgti tikai līdz

šī gada beigām. Līgumu var uzteikt

3 mēnešus, bet norēķināšanās nolīgu-

mu 6 mēnešus iepriekš. Abas līgum-

slēdzējas valstis apņemas pielaist
brīvu otrās valsts preču transportu sa-

vas zemes robežās. Preču apmaiņas

apjomu noteiks katru gadu.

Telegramas.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Rumānija atteikusies no Anglijas

un Francijas garantijām.

Bukaresta, 1. VII. (DNB.) Ministri*

prezidenta Tataresku vadībā šodien!

pēcpusdienā sanāca Rumānijas ministri*

kabinets. Noklausijies ārlietu ministra?

Argetojanu ziņojumu, kabinets pieņē'

ma svarīgus lēmumus par Rumānijas?

ārpolitikas grozīšanu. Līdz ar to mi'

nistru kabinets konstatēja, ka Ruma"

nija atsakās no garantijām, kādas taf

1939. g. 13. aprilī devušas Anglija un?

Francija.

Bukaresta, 2. VIL Oficiozais laik-

raksts „Romania" komentē ministru

kabineta lēmumu par atteikšanos no*

angļu-franču garantijas. Tas uzsver,

ka šādu garantiju vērtība esot pārbai-

dīta Polijā, Norvēģijā, Beļģijā un Ho-

landē. Tagad Rumānija, kaut arī ar

novēlošanos, sākot jaunu politiku. Ār-

lietu ministris Argetojanu ministru ka-

binetā esot raksturojis šo jauno ārpo-

litiku, kas dibinoties uz Eiropā to-

pošo jauno kārtību. Pirmais solis šai

virzienā esot atteikšanās no rietum-

valstu garantijām.

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 2. jūlijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50
1 Anglijas mārciņa 21,10

100 Francijas franku 12,10

100 Beļģijas beigu 92,00

100 Šveices franku 120,80—123,80
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 127,50—130,5a
100 Norvēģijas kronu 124,50

100 Dānijas kronu 106,00
100 Holandes guldeņu .... 290,00

100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,57—11,17
100 Igaunijas kronu 127,50—130,5»
100 Lietuvas litu 90,20—92,20

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ce)u aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts Zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunos. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00-100,00

6% Latv. Hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00-100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr, ķīlu zīmes
. . .

88,00—89,00

57,% Latvijas Hip. bankas ķīlu

zīmes . 95,00-96,50

s'A>% Valsts Zemes bankas ķīlu
zīmes 95,50—96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs K. Elksnis,

Zvērināts biržas maklers M. A. Zvirbuli*.

TIESU

SLUDINĀJUMI.
v i..

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

jeģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A"
_

reģistri

ĪOSS. num. ierakstīta firma

~Inženieru birojs „Konstruk-

tors" Nikolajs Vaters" (Rīga,

Kr. Barona iela 6, 4. dz.), uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada

27. jūnija lēmuma pamata, tirdz-

niecības reģistri dzēsta, jo šīs

firmas uzņēmums_ nepārsniedz

sīkuzņēmuma apmērus. 20918t

Rīgā, 1940. g. 27. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

1710. num. ierakstīta firma

„Eduards Hercenbergs" (Rīgā,

Vaļņu ielā 7), uz tirdzn. reģ.

tiesneša 1940. g. 27. jumja lē-

muma pamata, tirdzniecības re-

ģistri dzēsta, jo tas uzņēmums

likvidēts 1937. g. 31. decembri.

Rīgā, 1940. g. 27. jūn. 20913r

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.
Sekretāra v. K. Lapj_ņs.

apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ not. 39. pantu, paziņo,

' ka

'

tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Kārlis Gut-

kevičs (Cari Gutkewitsch)"

(Rīgā, Raiņa bulv. 5, 3. dz.) re-

ģistra 2685. folijā, uz tirdzn. reģ.

tiesneša 1940'. g. 28. jūnija lē-

muma pamata, ierakstīts:

Prokur'iste Karina Veidema-

nis ar 1940. g. 26. jūnijā izdotu

pilnvaru-prokuru, derīgu 1940.,

1941. un 1942. gadiem.

Rīgā, 1940. g. 28. jūn. 20920r

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls

Sekretāra v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

2757. num. ierakstīta
_

firma

„Mārtiņš Kārkliņš" (Rīga, Kun-

dziņsalā, 12. līnijā 3), uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 27. jūnija

lēmuma pamata, tirdzniecības

reģistri dzēsta,_ jo šīs firmas

uzņēmums nepārsniedz sīkuz-

ņēmuma apmērus. 209'17r

Rīgā, 1940. g. 27. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Fridrichs

Bērziņš" reģistra 3249. folija,

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

27 {ūnija lēmuma pamata, ie-

rastus, ka, saskaņa ar paziņo-

jumu:
,

1) Sīs firmas īpašnieks rnu-

richs Bērziņš no 1240. g. 15.

marta dzīvo Rīgai Daugavpils
ielā 6, 2. dz.

2) Šīs firmas uzņēmums

ķimiski-teclīniska laboratorija

1940. ģ. 2'B>. maijā pārvietots

Lāčplēša ielā 61, Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 27. jūn. 20919t

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

3313. num. ierakstīta
_

firma

„B. Tumiņš" (Rīga, Strēlnieku

ielā lb). uz tirdzniec. reģ. ties-

neša 1940. g. 27. jūnija lēmuma

pamata, tirdzniecības reģistri

dzēsta, jo tās uzņēmums darbī-

bu izbeidzis 1939. g. 30. novem-

brī. 2094 6r

Rīgā, 1940. g. 27. jūnija.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretāra v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „_A" reģistri

3609. num. ierakstīta firma „Ja-

nis Rudzītis" (Rīgā, Marijas

ielā 10, 83. dz.), uz tirdzn. reģ.

tiesneša 1940. g. 27. jūnija lē-

muma pamata, tirdzniecības re-

ģistri dzēsta, jo tās uzņēmums

darbību izbeidzis 1939. g. 31.

decembrī. 2094 5r

Rīgā. 1940. g. 27. jūnija.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G run d u 1 s.

Sekretāra v. K. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

3908. num. ierakstītā firma

„M. Šulkins" (Rīgā, Brīvības

ielā 79), uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 27. jūnija lēmuma pa-

mata, tirdzniecības reģistri

dzēsta kā likvidēta IS'3B. gada

decembri. 209*14r

Rīgā, 1940. g. 27. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š.

Liepājas apgabaltiesa

paziņo, ka tiesa 1940. g. 9. mai-

jā aizmuguriski nosprieda:

1) Edas Saulīts, dzimušas Feld-

mans, un Miķeļa Saulīša 1926.

gada 8. jūnijā Tukumā noslēgto

laulību šķirt; 2) atļaut prasī-

tājai Edai Saulīts, dzimušai

Feldmanis, iestāties jaunā lau-

lībā pirms Civillik. 39. p. pa-

redzētā termiņa iztecējuma.

Liepājā, 1940. g. 25. jūnijā.

A. 118.-L. 20660g

Priekšsed. v. A. Ja n ko v i č s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iec. tiesu izpild. A. Jansons

(kanclejā Kuldīga, Ventspils

ielā 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Sofijas Zeltkalns prasības

piedzīšanai 1940. g. 4. oktobrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltie-

sas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Oto Lāča nekusta-

mo īpašumu pilnā sastāvā, kas

atrodas Kuldīgas apr. un sa-

stāv no Rendas pag. zemes ga-

baļa „Rožkalni ISF", ar zemes-

grāmatu reģistra 9880. num.,

18,41 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1440,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 3000, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

144,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāiuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja nekustamā īpašuma ie-

gūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes-

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var- ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civiinodaļas kan-

clejā.

Kuldīgā, 1940. g. 28. jūnijā.

L. 59/40. 20966g

Tiesu izpildītājs A. Ja n so n s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpild. A. Jansons
(kanclejā Kuldīgā, Ventspils
iela 19), pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Latvijas Sarkanā Krustā

prasības piedzīšanai 1940. g.

4. oktobrī, pīkst. 10, Liepājai
apgabaltiesas sēžu zālē 1. pub-
liskā izsolē pārdos Jura Kņo*

pes nekustamo īpašumu pilnC-
sastāva, kas atrodas Kuldīgas
apr. un sastāv no Ivandes pag,

«Akmentiņu" mājām, ar zemes*

grāmatu reģistra 9106. num„

22,50 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2892,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2300—;

4) solītājiem jāiemaksā Li

289,20 drošības naudas no*

vērtējuma desmitā daļa urt 1
jāuzrada Tieslietu ministrijas

atjauja nekustama īpašuma ie»

gūšanai tajos gadijumos, kad'

šaida atļauja ir vajadzīga pēs
likuma; .

5) nekustama īpašuma zemež

grāmatu ved Kuldīgas zeme*

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamS
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa*
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskati'

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan»

cleiā.

Kuldīgā, 1940. g. 28. jūnijā.
L. 187/40. 20967£

Tiesu izpildītājs A Jaņ.s o 1 i,

146. num., otrdien, 1940. g. 2. jūlijā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

3



Liepājas apgabalt. Kuldīgas

iec. tiesu izpild. A. Jansons

(kancleja Kuldīga, Ventspils

lelā 19), pamatojoties uz Civil-

jjroc. lik. 1280—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Rīgas hipotēku biedrības

an Kuldīgas apr. nodokļu in-

spekcijas prasību piedzīšanai
1940. g. 6. septembrī, pīkst. 10,

Liepājas apgabaltiesa sēžu zale

i. publiskā izsolē pārdos Idas

švarcs nekustamo īpašumu pil-
nā sastāvā, kas atrodas Kuldī-

gā, Liepājas ielā 25, ar zemes

grāmatu reģistra 66. num.;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 26.200—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 57.942!,9'1;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

2320,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atjauja nekustamā īpašuma ie-

gūšanai tajos gadijumos, kad

§āda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Kuldīgas zemes-

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dļenai jāpieteic

Siesības, kas novērš nekustama

īpašuma- pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpa-

Suma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatī-

jies viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas— Liepājas

apgabaltiesas civilnodajas kan-

clejā.
Kuldīgā, 1940. g. 27. jūnija.

L. 38/40. 20966r

Tiesu izpildītājs A. Jansons.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Preses un biedrību depart.

Biedrību nodala,

saskaņā ar likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

Metu ministra 1940. g. 12. jūnija

R-2181. lēmumu līdzšinējā

„Rauzas pagasta lopkopības
pārraudzības biedrība" pārre-

ģistrēta par Birzulu lopkopības

pārraudzības biedrību ar valdes

mājokli Birzulu pagastā.

Nod. vad. A. C i 1 d e r m a n i s.

Reģistra biroja pārzinis

A. Zvirbulis.

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšn.
1940. g. 18. jūlijā, pīkst. 10,
Rīga, Laboratorijas ielā 25,
Rīgas centrālās kop. slimo ka-

ses un Negad. apdr. pārv. piedzī-

šanas lietā atklātā vairāksolī-

šana 2. izsolē pārdos Zelmas

Jaungailis kustamo mantu:

1 ozola koka bufeti un 1 apaļu
ēdamgaldu, kas novērtēti par

Ls 320,—.

Pārdodamās mantas apska-

tāmas izsoles dienā un laikā uz

vietas.

Rīgā, 1940. g. 30. jūnijā.

10817. un 9719. 20903g
lec, priekšn. v. A. Skudra.

Ceraukstes pag. valde,
Bauskas apriņķī,

š. g. 25. jūlijā, pīkst. 14, Ce-

raukstes_ pagasta nama jauktā

izsolē pārdos

pagasta pašvaldībai piederošo

Birzgaļu sādžas mājsaimniec.

„NĀTRAS"
1,1 ha kopplatībā bez ēkām.

Drošības nauda Ls 100,— jā-
iemaksā līdz izsoles sākumam.

Solīšana sāksies no Ls 300,-.

Tuvāki noteikumi pagasta
valde parastā darba laikā.-Tālr.

Ceraukste 35. 20824g

Pag. vecākais J. Kūla.

'* Sekretārs A. Allers.

Latvijas radiofons izsludina

par nederīgam nozaudētās abo-
nementa atļaujas, kas izdotas:

1) B 44362'. - 1940. g. 24. jan-

vārī Emanuelim Bavilskim,
2) A 709153. 1937. g. 6. no-

vembrī Voldirn Brakšam,
3) 65565. 1933. g. 3. janvārī

Andrejam Dzivitim, 4) B 8558.

1989. g. 4. janvārī Edvīnam

Krīgerim. L 2772r. 2089'5r

Rīgas pref. 10. iec. priekšn.

izšķīdina par nozaudētu Edga-
ra Vanaga 7,65 kal. 128905.

automātisko Brauniņa pistoli.

Latvijas Kredītbanka,
pamatojoties uz Kreditlikuma 675. pantu, paziņo, ka:

t. No Augšpils piensaimnieku sabied-

rības .ProbUŽģeņije" likvidēšanas laikā ieņemtām

sumām ir segta daļa likvidācijas izdevumu un nekāda atlikuma

kreditoru apmierināšanai nav.

2. Uz likvidācijas noslēguma dienu pārņem-

šanas un novērtēšanas komisijas atzīto kreditoru

sarakstos skaitās: a) kreditori
#

LS *Wa

b) Kreditlikuma 680. pantā minētie, tā sau-

camie draudzības vekseļu un maksājumu kreditori. . „
4 /ob,JO

c) biedri par uz solidārās atbildības pamata

samaksāto papildatbildību » i„'7S
d) biedru dalības naudu prasijumi .... . ~

!■*//,ia

Kopā . . . . Ls 10 669,95

3. Pēc iepriekšējā aprēķina un saskaņā ar

Kreditlikuma 678. un 680. pantiem apmierinājumu

no valsts līdzekļiem Valsts zemes bankas 2% ķīlu

zīmēs saņem: a) kreditori 50% no prasību kopsumas

Ls 3 238,25
Ls 1619,12

b) draudzības vekseļu un maksājumu kreditori
„

4 756,26

c) biedri par uz solidārās atbildības pamata

samaksāto papildatbildību „

1 198,29

Kopā . . . . Ls 7 573.67

4. Paliek bez apmierinājuma: a) kreditori . .

Ls 1619,13

b) biedru dalības naudu prasijumi „
1.477,15

Kopā . . .
.

Ls 3 096,28

5. Līdz ar to Augšpils piensaimnieku sabiedrības „Probužģeņije"

likvidācija, kas uzdota Latvijas Kreditbankai ar Ministru kabineta

1937. g. 26. augusta un 2. novembra lēmumu, ir noslēgusies un visi

likvidācijas laikā nepieteiktie un arī Kreditlikuma 675. panta 2. daļā

minētajā īpašumu, saistību un vērtību sarakstā neuzņemtie prasijumi

un tiesības ir dzēsti.

20860r Latvijas Kreditbanka.

Latvijas kreditbanka,
pamatojoties uz Kreditlikuma 675. pantu, paziņo, ka:

1. Kreditlikuma 672. panta kārtībā aprēķinātais KaraVĪrU

kredītsabiedrības kreditoriem sadalāmais tīrais atlikums,

atskaitot likvidācijas izdevumus un atlīdzību, ir Ls 673,76, no

kuriem rezervējami likvidācijas noslēguma izsludināšanas izde-

vumiem Ls 80,99

un paliek kreditoru apmierināšanai ~ 592,77

2. Uz likvidācijas noslēguma dienu pārņemšanas un no-

vērtēšanas komisijas atzīto kreditoru sarakstos skaitās:

a) kreditoru prasības Ls 27,77

b) noguldītāju prasības . „ 10,—

c) biedru dalības naudas prasijumi . .
~

740,—

Kopā . .
.

. . Ls 777,77

3. Pēc iepriekšējā aprēķina apmierinājumu saņem:
a) kreditori skaidrā naudā Ls 27,77

b) noguldītāji skaidrā naudā
, 10,—

c) saskaņā ar Kreditlikuma 674. pantu Valsts Zemes

bankas 2% ķīlu zīmēs biedru dalības naudas prasi-

jumi 75% no prasību kopsumas Ls 740,— 555,—

Kopā . . . . . Ls 592,77

4. Paliek bez apmierinājuma biedru dalības naudas

prasijumi 25% no prasību kopsumas Ls 740,— . . .Ls 185,—

5. Līdz ar to Karavīru kreditsabiedrības likvidācija, kas uzdota

Latvijas Kreditbankai ar Ministru kabineta 1937. g. 2. novembra

un 1938. gada 27. janvāra lēmumu ir noslēgusies, un visi likvidācijas
laikā nepieteiktie un arī Kreditlikuma 675. panta 2. daļā minētāja

īpašumu, saistību un vērtību sarakstā neuzņemtie prasijumi un

tiesības ir dzēsti. 20861b Latvijas Kreditbanka.

Latvijas Kredītbanka,
pamatojoties uz Kreditlikuma 675. pantu, paziņo, ka:

1. Ar Ministru kabineta 1938. gada 27. janvāra lēmumu, kas
izsludināts,, Valdības Vēstneša" 1938. g. 51. numurā, nodota Latvijas

Kredītbankas likvidācijā Baltkrievu krājaizdevu sa-

biedrība.
2. Pārņemšanas laikā noskaidrojās, ka šīs sabiedrības kon-

kurss ar Daugavpils Apgabaltiesas lēmumu, kas izsludināts,, Valdības

Vēstneša" 1937. g. 171. numurā, ir galīgi slēgts.
3. Saskaņā ar Kreditlikuma 677. pantu, pēc 1927. gada

1. janvāra nolikvidēto kopdarbības sabiedrību lietās Latvijas Kre-
dītbanka atmaksā 50% no nesegtiem noguldijumiem.

4. Pārņemšanas un novērtēšanas komisija ar 1940. g. 30. jan-
vāra lēmumu konstatējusi, ka slēgtā Baltkrievu krājaizdevu sabie-
drībā noguldītāju prasību nav.

5. Līdz ar to Ministru kabineta 1938. g. 27. janvāra lēmums
Baltkrievu krājaizdevu sabiedrības lietā ir izpildīts.

20862z Latvijas Kreditbanka.

Latvijas Kredītbanka,
pamatojoties uz Kreditlikuma 675. pantu, paziņo, ka:

1. Ar Ministru kabineta 1938. g. 13. janvāra lēmumu, kas iz-

sludināts ~Valdības Vēstneša" 1938. g. 13. maijā 107. numurā,

nodota Latvijas Kreditbankai likvidācijai ar Rīgas apgabaltiesas
1937. g. H. janvāra lēmumu slēgtā Cirstu Patērētāju
biedrība.

2. Saskaņā ar Kreditlikuma 677. pantu pēc 1927 g 1 janvāra
nolikvidēto kopdarbības sabiedrību lietās Latvijas Kreditbanka
atmaksā 50% no nesegtiem noguldijumiem.

3. Ar pārņemšanas un novērtēšanas komisijas 1938 gada
2.3. maija lēmumu konstatēts, ka pret šo biedrību noguldijumu
prasību nav.

8 J

4 Pieteiktās kreditoru prasības uz Kreditlikuma 677. panta
pamata paliek bez izskatīšanas.

„.
f

s ' .ļ* 2 *r *° Ministru kabineta 1938. g. 13. janvāra lēmums
Cirstu patērētāju biedrības lietā ir izpildīts.

-

20863r
Latvijas Kreditbanka.

Valsts saimi!, dpi ikunodajas paMoiumi.
Finansu ministris š. g. 27. jūnijā pagarināja terminu

Latviešu akciju bankas pamatkapitāla
daļas Ls 500.000, apmērā iemaksai,

1940

iC

°g!'l
k

ļūuīarnanlatkaPitala da,a
'

'<aS bija iemaksājama līdz

tagad izdarāma līdz 1941. g. 1. janvārim.

9nwr>
Bankll ««daļas priekšnieks V. Gailītis.

WUJ Vec. darbvede O. Ezeriņš.

Skolu departaments
1940. g. 8. jūlijā, pīkst. 11, R'gā, Vaļņu iela 2, 141. ist.

otrreizējā rakstiskā sacensībā izdos

artēziskās akas urbšanas darbus pie Rau-

das valsts pamatskolas jaunbūves;
drošība Ls 400,—.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,- zimognodevu, līdz ar No-

doklu departamenta apliecību, saskaņā ar sacensības

?āieiniedzP
Būvniecības birojam līdz minētam a.kam

Tuvākas zinas un noteikumus sniedz turpat darba laika. L 2761

Šoseju bb zemes tēlo departamenta 4. rajona iDženletis,
Liepājā, Viestura ielā 44, š. g. 8. jūlijā, pīkst. 12,

otrreizējs rakstiskā sacensībā izdos

Tadaiķu stacijas Gausēnu 3. šķ. ceļa vienreizēju uzla-

bošanu ar Sijātu granti no 0,000 līdz 3,824 km, 3,824 km garumā.

Drošības nauda pie sacensības Ls 350,—.

Pie sacensības uzrādāma Nodok|u departamen a apliecība.

Tuvākas ziņas rajona kandejā parasta darba laika. L 2768

Šoseju unlzemes teju departamenta 8. salona Injenjeij
1940. g. 10. jūlijā, pīkst. 13, Ventspilī, Dārza iela 2,

izdos rakstiskā sacensībā

celtuves jaunbūves darbus pār Ventas upi 3. šķ. ceļā Vp 94

Vārve-Langsēži-Anaži pie Vārves.

Sacensības dalībniekiem jāiesniedz nodrošinājums Ls 170,—,

tāpat ari Nodokļu departamenta apliecība par kārtīgu valsts nodokļu

1113

Tuvāki noteikumi rajona kandejā. L 2758 20892r

Šoseiu od m i$ deoartamEDta IZ. rajona mmm

Kuldīgā, Vadoņa ielā 1, š. g. 11. jūlijā, pīkst. 11,

jauktā izsolē izdos celtuves būvi pār Ventu,

2 ik ceļā leras-Mazdūzēni-Rožlejas, pie lerām. Nodrošinājums

Ls 95 Tuvākas zinas rajona kanclejā, parasta darba

l aikā '
'

L 2764 20893r

Kapiņu pagastam,
Daugavpils apr., vajadzīgs

vaļona ārste.
Alga ārstam pec valdības no-

teikumiem, brīvs dzīvoklis ar

apkurināšanu un apgaismošanu.

Doktorāts atrodas pie Daugav-

pils—Dagdas autobusa līnijas

piestātnes Zabludovkā, skaista

apkārtnē, uz ezera krasta.

Dzelzsceļa_ stacija Aglona
25 km. Ārsta rajonā ietilpst
vairāk par 7000*iedzīvotāju.

Pieņems Kapiņu pag. namā

š. g. 25. jūlijā, pīkst. 14. Lū-

gums ar Ls 2,— zīmognodevu,

dokumentiem par izglītību,

praksi un veselību jāiesniedz
līdz minētai dienai pag. valdei.

Vēlama personīga ierašanās.

Pag. vecākais P. Ziemelis.

Sekretārs P. Ko 1 u ž s.

Galvaspilsētas Rīgas Aiz-

gādības pārvalde izsludina par

nederīgām nozaudētās šīs pils.
valdes Darba nod. izdotās

darba grāmatiņas: 1) R 171597/

172465, kas 1934. g. 2. XI izdota

Antonijai Kārkliņš; 2) R 156742,

157374, 1932. g. 13. X Arvīdam-

Jēkabam Purinām; 3) R 71141/

30031, 1932. g. 18. VI Zelmai

Lapinš, dzim. Franks; 4) R

104250,71288, 1932. g. 29. jūnijā

Jānim Eidukam; 5) R 100634/

11478®, 1932. g. 1. VII Teklai

Veliks; 6) R 158755/158428,

1933. g. 20. XI Alfrēdam Ka-

zakam; 7) R 152571/154115,

1933. gada 16. VI Ērikai

Zebergs (Seebergs); 8) R128284/

12196719, 1932. gada 19. VII

Jūlijam Getlingam (Goett-

ling); 9) R 80722.106666',

1932. g. 26. VI Sergejam' An-

drejevam; 10) R 106©82/13886,
1932. g. 29. VI Lizetei-Dorotejai

Grevald, dzfir,. Kāpostinš;
11) R 135106; 155252, 1983. g.

29. VIII Romānam Petersonam;
12) R 95W1028814', 193_. g.

27. VI Nikolajam' Gedminim;
šīs pārvalde izdotās: 13) R

198211/198'9'98, 1936. g. 16. X
Arvīdam - Visvaldim Elgutam
(Elgut); 14) R 175751,175985,
1935. g. 9. II Kurtam Renneram;
15) grāmatiņu bez numura, ko
Seces pag. valde 1932. g. 4. jūn.
izdevusi Ludvigam Lauskim;
16) V 14936'25gr., ko Lenču pag.

valde 1932. g. 9. VI izdevusi
Jānim Zundam; 17) Z 73962/
6317-D, ko Jelgavas pils. valde
1932. g. 22. XI izdevusi Ed-
garaiir-Teolelam Vircauniekam;
18) 294. gr., ko Stāmerienes
pag. valde 1933. g. izdevusi
Helenei Gributs, dzim. Tome;
19 V 46191. gr., ko Olaines pag.
valde 1982. g. 10. jūn. izdevusi
Zofijai Stobei, dzim. Vinters;
20) Z 18836/336. gr., ko Dobeles
pag. vald_e 1932. g. 10. VI iz-
devusi Jūlijai Eichvalds, dzim
Zoimmers, un 21) grām. ar ne-

zināmu numuru, ko Liepājas
Pils. valde izdevusi Pesiai Edel-

_______ 20589j

Rīgas prefektūra izsludina
par nederīgu nozaudēto 64329

Ņanscna personas apliecību ko
si prefektūra 1940. g. 30 aprilī
izdev. Jegoram Bogdanovam.

Rīgas preiekt. 4. iec. priekšn,
izsludina par nederīgu nozau-

dēto 3079. velosipēda apliecību,
kas 1938. g. 3. maijā izdota Vi-

lim Beržem. 20901g

Rīgas prefekt. 7. iec. priekšu.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto Michailam Danenbergam
1939. g 5. maijā izdoto 30076.

velosipēda apliecību.

Rīgas pref. 12. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu 869. ie-

roču atļauju, ko šī iec. priekšn.
izdevis Teodoram Vītolam.

Aglonas pag. valde izsludina

par nederīgām sadegušās Latv.

iekšz. pases: 1) ser. KJ 005913/

8708, ko Kapiņu pag. valde

1932. g. 2. XII izdevusi Ludvi-

kai Lukjanovičs, dzim. Kluss;

2) ser. JP 007401/3799, ko Ka-

piņu pag. valde 1928. g. 23. II

izdevusi Stefānijai Tarvids, dz.

Gržibovskis, 3) ser. ZV 008510/

902, ko šī pag. valde 1940. g.

5. IV izdevusi Helēnai Tarvids;

4) 1499. karaklausības aplieci'

bu, ko Daugavpils kara apr.

priekšn. 1924. g. 20. VII izdevis

Jānim Tarvidam; 5) 789. darba

grām., ko šī pag. valde 1940. g.

5. IV izdevusi Helēnai Tarvids,
nozaudētās: 6) Latv. iekšz. pasi

ser. KJ 016125/9320, ko Kapiņu

pag. valde izdevusi 1934. gada
12. IV Agatei Dementjevs, uri-

-7) 167. kumeļa reģ. zīmi, ko -

pag. valde 1937. g. 29. IV i;

devusi Pāvilam Ik'kini.

Bauskas telefona kant. izslu

dina par nederīgu nozaudētc

radio abonem. 1942. atļauju, kas

izdota Arvīdam Cepurniekam,*'
Rundāles pag. Adžunu Drau-
dziņos. L. 2771. 20896

Bērzes pag. valde izsludina

par nederīgu sabojāto apgais-
mošanas petrolejas 067481. at-

ļauju, ko šī pag. valde 1939. g.

izdevusi Janim-Zanim Freima-

"im. 20829g-

Galgauskas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēta
28599/213. darba grām., ko Tur-
lavas pag. valde INJ3. gada
I®. maijā izdevusi Jurim Dārz-

niekam. 20526 i

Liepājas telegrāfa kant. iz-

sludina par nederīgu nozaudēto
radio abonem. 10462. atlauiu,
kas 1939. g. 2. martā izdota gen.

Oskaram Dankeram.
L- 2751- 20897t

Nīcas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudētu 65568.
petrolejas atļauju, ko šī pag.
valde izdevusi Annai Pūķis.

Stopinu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 1279.
iepirkšanas zīmi, ko šī pag.
valde 1939. g. izdevusi Francim
Jakovelain. 205061

Ventspils telefona kant. iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
radio abonem. 3348. atlauiu, kas
izdota Kristam Steinhergam
Uzavas_pag. Kūlās. 208gjSi

Viskaļu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 44639/
39 darba grāmatiņu, ko Meņ-
ģeles pag. valde 1932. g 9 ifin. i
izdevusi Apolinariiam Onuk-
ranam. 2082(ig

SLUDINĀJUMS.

Iekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārdu maiņas lū-

gumus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Pēteris Cērmanis, dzim.

1911. g. 6. jūn. Gudenieku pag.,

dzīvo Liepāja, Dārza iela 18,

11. dz., vēlas turpmāk saukties

azvārdā ~Censonis"; .

2) Alvīne Čupītis-Čupats, dz.

1907. g. 24. janv. Krievijā, dzī-

vo Rīgā, Talsu ielā 9/11, 112.

dz., vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Čupīte";
3) Berta Esterliņš-Esterlings,

dzim. 1894. g. 9. maijā (pasē

10. maija) Madlienas pagasta,

dzīvo Rīgā, Augstrozes iela 1,

vēlas turpmāk saukties uzvār-

dā ~Pakalns";
4) Alfrēds Freibergs, dzim.

1899. g. 18. martā Sīpeles pa-

gastā, ar sievu Līnu, dzim.

Ercbergs, dzim. 1911. g. 4. mai-

jā Līvbērzes pag., un bērniem:

Gunāru, dzim. 1933. g. 28. nov.

Dobelē, Vizmu, dzim. 1935. g.

18. maijā Dobelē, Lilitu, dzim.

1937. g. 21. janv. Dobelē, un

Ēriku, dzim. 1938. g. 22. apr.

Dobelē, dzīvo Sīpeles pag. Jun-

dās, vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Tālavs";
5) Peteris-Edgars Grimza-

Grimze, dzim. 1914. g. 6. aug.

Viesienes pag., dzīvo Kuldīgā,

Liepājas ielā 11, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Gale";

6) Alfreds-Fridrichs Hasel-

baums - Aselboms -Aselbaums,

dzim. 1905. g. 28. nov. Vānes

pag., ar sievu Mariju-Zofiju
(pasē Sofija)-Ernu, dzim.

Jēgers, dzim. 1897. g. 9. nov.

Liepājā, un dēlu Vilni, dzim.

1935. g. 31. jūL Liepājā, dzīvo

Rīgā, Slokas ielā 26, 10. dz.,
vēlas turomak saukties uzvār-

dā «Dravnieks";
7) Velta-Lilija Jablinskis-

Jeblinskis, dzim. 1916. g. 26. de-

cembrī Krievija, dzīvo Jēkab-

pilī, Brīvības ielā 189, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

«Purvinš";
8) Verners-Leonids Kapus-

iiiiskis, dzim. 1923. g. 3. martā

Bukaišu pag., dzīvo Bukaišu

pag. Žurkās, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Sūna";

9) Viktors Kapustinskis, dz.

1922. g. 11. janv. P. S. R. Say.,
dzīvo Bukaišu pag. Žurkas,
vēlas turpmāk saukties uzvār-

dā „Sūna";

10) Ernests-Voldemārs Kics-

KKcs, dzim. 1908. g. 10. marta

Krimuldas pag., ar sievu Že-

Hiju-Amāliju, dzim. Ozoliņš, dz.

1907. g. 5. dec. Rīga, un meitu

Ausmu, dzim. 1932. g. 12. apr.

Rigā, dzīvo Rīga, Debesbrauk-

šanas ielā 22, 5. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārda

„Stfirnieks";
11) Monika Krasovskis, dzim.

1916. g. 1- maija Lašu pag.

rpasē Subata), dzīvo Rīga,

Akas ielā 6, 8. dz., vēlas

rurpmāk saukties uzvārda

Sēja";

12) Arnolds-Žanis Lapinskis,

dzim. 1906. s. 3. dec. (pasē

Ukru pag.), dzīvo Penkules

pag. Liepiņās, vēlas turpmāk

jaukties uzvārda „Lināis";

13) Elza-Elīzabete Pīpe, dz.

1892. g. 24. maija Jaunpils pag.,

dzīvo Rīgā, Skolas ielā 8, Ļ dz.,

vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Gārša";

14) Aleksandrs Pizans-Pi-

lans, dzim. 1877. g. 14. dec, ar

sievu Karolinu, dzim. Kļovs

(pasē Klāvs), dzim. 1879. g.

15. jūn. (pasē 1878. g.), un

dēlu Antonu, dzim. 1920. gada

14. aug., visi dzimuši Andru-

penes pag., dzīvo_ Andrupenes

pag. Kozuliškos,_ veļas turpmāk

saukties uzvārda „Grauds";

15) Haralds-Richards Rat-

seps, dzim. 1912. g. 2. maija

Krievijā, ar sievu Anastasiju,

dzim. Kapmalis, dzim. 1911. g.

12. sept. Rīgā, dzīvo Rīga,_ L.

Monētu iela 8, 5. dz., veļas

turpmāk saukties uzvārda

„Salna";
16) Valdemārs (Vladimirs)

Švāns, dzim. 1916. g. 7. janv.

Krievijā, karavīrs, veļas turp-

māk saukties uzvārda „Si-

lājs";
17) Alfrēds Vaiveris-Vaivats,

dzim. 1903. g. 15. aug., ar sievu

Zentu, dzim. Rumpans-Aizupis,

dzim. 1909. g. 24. maija, un dē-

liem: Vļli, dzim. 1933. gada

10. marta, un Ludi, dzim. 1936.

gada 28. martā, visi dzim. Māl-

upes pag., dzīvo Mālupes pag.

Amatos,
_

vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā ~Vaivers";

18) Jānis-Arvīds Vinters, dz.

1912. g. 11. jūl. (pasē 28. jūn.)

Kalnciema, karavīrs, veļas

turpmāk saukties uzvārda

„Cers";
19) Eduards-Leo Visgauds,

dzim. 1907. g. 9. aug. (pasē

Lietuvā), dzīvo Ezeres pag.

Sātiņos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Kora";
20) Johans-Eduards (pasē

Edvards) Zommers, dzim. 1885.

gada 27. nov. Bikstu pag., dzī-

vo Bikstu pag. Radziņos, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Vasara".

Saskaņā ar likuma par uz-

vārdu mainu 9. pantu, iebildumi

minēto pilsoņu uzvārdu maiņas

lietās jāiesniedz lekšlietu mi-

nistrijai 14 dienu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-i
dības Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. 29. jūniiā.

P V 0119. gr. U 20864g

lekšlietu ministr. Admin. depart.

direktors J. L e g z d i ņ š.

Pasu nodaļas vadītājs

P. Kurzemnieks.

146. num., otrdien, 1940. g. 2. jūlija
Valdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipopatljS, Rīgā, ValdemāralSāā

4


	Valdības Vēstnesis no. 146 02071940��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Pārgrozījumi likumā par bezpeļņas biedrībām un to savienībām.���������������������������������������������
	Valdības darbība. Ministru kabineta sēde�㈰〰㜰〰㘱〰㜲〰㈰〰㘲��邳
	Valdības rīkojumi un pavēles.�����ࡠ쨁ࢅ欕��ഀ���
	87. RĪKOJUMS.����㤀
	RĪKOJUMS.�〰㔲〱㉡
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�㔰〠㔵㔠㔰〠㘶㜠㔵

	Ministru Prezidents prof. Dr A. Kirchenšteins katru dienu saņem jaunus apsveikumus sev personīgi un visai jaunajai valdībai,���������������
	Ministru Prezidents prof. Dr A. Klrchenšteins 1. jūlijā pieņēma audiencē�⁃Ѐఀ礀ఆ頁䘇䡂̀���㐰㠀�䘇Ѐက紁ആ健
	Kara ministra pateicība.�Ȁ蔀ଆ�
	Kaimiņu valstis.�洁ࠆ
	Lietuvas ārlietu ministris ieradies Maskavā.�㘲〰㘱〰㉥〰〰2�
	Igaunijā visi ieroči jānodod līdz 10. jūlijam.��㐱㤀��Ѐఀ䠁ആ健阀Ȁ�Ȁ���㈹T䠀ଆЀက䰁
	No Igaunijas ministru prezidenta vietnieka prof. Krūsa radiorunas.�䠀ଆЀက
	Ietaupijumi saimniec. – kulturalai celtniecībai un valsts aizsardzības stiprināšanai.�뢌촖Ȁ㘀ꘁࠆ뢔悍촖Ԁ㠀�
	Likvidētas visas pretešķības Somijas-PSRS starpā.�㰁ࠆ梖贖墰Ȁ䐀㸁ࠆ뢔⢰㔁、ฆ健

	Telegramas. (Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.) Rumānija atteikusies no Anglijas un Francijas garantijām.�ai valdībai,������������
	KURSI. Rīgas biržā 1940. gada 2. jūlijā.�ꨕ눕ꨕಓꨕᠰ눕�ꨕᢓꨕ䂩Ȗಓꨕ粕ꨕ
	TIESU SLUDINĀJUMI.�툖Ȁ��
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�큗ሗ����0㑤0
	SLUDINĀJUMS. Iekšlietu ministrijai iesnieguši uzvārdu maiņas lūgumus šādi Latvijas pilsoņi:�樍名ੑഊ焍ੂ名ਹ⸷㌠〮〰‰⸰〠㐮㠲‱㜷⸴㌠㤳㔮㈷⁔洍ਲ਼⁔
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1


